中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 68/111

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年３月１日
至　2024年２月29日）

当連結会計年度
（自　2024年３月１日
至　2025年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 118,775千円 117,317千円

組替調整額 50,402 －

計 169,178 117,317

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 19,863 △28,038

為替換算調整勘定：

当期発生額 146,647 298,214

退職給付に係る調整額：

当期発生額 139,294 △28,682

組替調整額 △10,553 △13,327

計 128,741 △42,009

税効果調整前合計 464,429 345,484

税効果額 △150,002 △26,852

その他の包括利益合計 314,427 318,632

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2023年３月１日
至　2024年２月29日）

当連結会計年度
（自　2024年３月１日
至　2025年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 169,178千円 117,317千円

税効果額 △41,904 △47,322

税効果調整後 127,273 69,995

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 19,863 △28,038

税効果額 △6,852 9,673

税効果調整後 13,010 △18,365

為替換算調整勘定：

税効果調整前 146,647 298,214

税効果額 △61,850 △2,058

税効果調整後 84,796 296,156

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 128,741 △42,009

税効果額 △39,394 12,855

税効果調整後 89,346 △29,154

その他の包括利益合計

税効果調整前 464,429 345,484

税効果額 △150,002 △26,852

税効果調整後 314,427 318,632

EDINET提出書類

中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 69/111

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年３月１日　至　2024年２月29日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年
度期首株式数

（株）

当連結会計年
度増加株式数

（株）

当連結会計年
度減少株式数

（株）

当連結会計年
度末株式数

（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 8,173,320 747,471 － 8,920,791

合計 8,173,320 747,471 － 8,920,791

自己株式

普通株式　（注）２ 1,067 208 － 1,275

合計 1,067 208 － 1,275

　（注）１．普通株式の発行済株式の株式数の増加747,471株は、当社を株式交換完全親会社、中本アドバンストフィル

ム株式会社（旧社名：ＭＩＣＳ化学株式会社）を株式交換完全子会社とする株式交換に伴う新株発行による

増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加208株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2023年５月30日

定時株主総会
普通株式 253,339 31.00 2023年２月28日 2023年５月31日

2023年９月14日

取締役会
普通株式 253,339 31.00 2023年８月31日 2023年11月10日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当た
り配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年５月29日

定時株主総会
普通株式 276,497 利益剰余金 31.00 2024年２月29日 2024年５月30日

EDINET提出書類

中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 70/111

当連結会計年度（自　2024年３月１日　至　2025年２月28日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年
度期首株式数

（株）

当連結会計年
度増加株式数

（株）

当連結会計年
度減少株式数

（株）

当連結会計年
度末株式数

（株）

発行済株式

普通株式 8,920,791 － － 8,920,791

合計 8,920,791 － － 8,920,791

自己株式

普通株式　（注） 1,275 1,207 － 2,482

合計 1,275 1,207 － 2,482

　（注）普通株式の自己株式の株式数の増加1,207株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年５月29日

定時株主総会
普通株式 276,497 31.00 2024年２月29日 2024年５月30日

2024年９月12日

取締役会
普通株式 285,392 32.00 2024年８月31日 2024年11月11日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当た
り配当額
（円）

基準日 効力発生日

2025年５月27日

定時株主総会
普通株式 303,222 利益剰余金 34.00 2025年２月28日 2025年５月28日

EDINET提出書類

中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 71/111

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおり

であります。

前連結会計年度

（自　2023年３月１日
至　2024年２月29日）